
 

О работе с документами, включенными в  Федеральный список 

экстремистских материалов в ГБОУ СОШ с. Борискино-Игар 

 

                     В целях реализации Федерального закона от 25 июля 2002г. №114-ФЗ 

              «О противодействии экстремистской деятельности» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести с 27 ноября 2025 года по 28 ноября 2025 года сверку имеющихся в фонде 

библиотеки документов с Федеральным списком экстремистских материалов. 

2. Создать комиссию по работе с документами, включенными в Федеральный список 

экстремистских материалов в следующем составе: 

председатель комиссии- Кошкина Наталья Сергеевна-учитель; 

 члены комиссии: Медякова Маргарита Михайловна – учитель, ответственная за 

организацию работы школьной библиотеки. 

3. Комиссии проводить регулярно (не реже 1 раза в квартал) сверку справочно-

библиографического аппарата и фонда библиотеки с Федеральным списком экстремистских 

материалов и Реестром иностранных агентов. 

4. Представлять в течение 3 рабочих дней результаты сверки имеющегося в 

библиотеке документного фонда с Федеральным списком экстремистских материалов и 

Реестром иностранных агентов. 

5. По результатам проверки составить Акт (Приложение №1), фиксировать факт 

сверки в Журнале сверки Федерального списка экстремистских материалов (Приложение №2) 

и следовать требованиям Инструкции (Приложение №3). 

6. Обнаруженные в библиотечном фонде экстремистские материалы изымать из фонда 

и откладывать к списанию. 

7. В целях обеспечения соблюдения требований закона «О противодействии 

экстремистской деятельности», осуществления контроля по их выполнению ответственность 

возложить на учителя Медякову Маргариту Михайловну, ответственную за организацию 

работы школьной библиотеки. 

 Вменить в обязанность Медяковой Маргариты Михайловны проведение работы по 

своевременному отслеживанию обновлений «Федерального списка экстремистской 

литературы. 

8. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор 

ГБОУ СОШ  

с. Борискино - Игар 

 

 

И.Ю. Сорокина 

С приказом ознакомлены:   _______________  ________________     М.М.Медякова 

                                       дата                                     подпись                  расшифровка подписи 
                                                         

 

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской 

области средняя общеобразовательная школа с. Борискино – Игар 

муниципального района Клявлинский Самарской области 

(ГБОУ СОШ с. Борискино – Игар) 

 
 Номер документа Дата составления 

                                                                                          ПРИКАЗ 
 

250-од  21.11.2025  


		2025-12-21T16:18:52+0400
	009531d743b69f1fbf
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. БОРИСКИНО-ИГАР МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КЛЯВЛИНСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ




